
  1   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

Město Český Brod 
Rada města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 9. řádná schůze rady města, která se konala ve středu 10.05.2023 od 17:30 hod v: 
Kancelář starosty, na: Budova Náměstí Husovo 70 

  
200/2023 Vyhodnocení veřejné zakázky - servisní smlouva na LVIS 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
nabídky uchazečů podané ve veřejné zakázce "Servisní smlouva na LVIS", a to: 
1) Colsys s.r.o., IČO: 14799634, nabídková cena 608.149 Kč bez DPH, 735.860,29 Kč s 
DPH, 
2) PWS Plus s.r.o., IČO: 283057, nabídková cena 635.000 Kč bez DPH, 768.350 Kč s DPH, 
3) VoiceSys s.r.o., IČO: 4646606, nabídková cena 683.000 Kč bez DPH, 826.430 Kč s DPH. 
  
II. určuje 
 
jako vítěznou nabídku ve výše uvedené veřejné zakázce nabídku společnosti Colsys s.r.o., 
IČO: 14799634, s nabídkovou cenou 608.149 Kč bez DPH, 735.860,29 Kč s DPH. 
  
III. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku se společností Colsys 
s.r.o., IČO: 14799634. Návrh smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
IV. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo. 
  
201/2023 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. LW23-296 a dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
č. 5826/23 na prodej kulatiny a vlákniny se společností Wood & Paper, a. s. - 2. Q 2023, 
do Labe Wood, s. r. o. a Mondi Štětí 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. LW23-296 a dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 
5826/22 na dodávku kulatiny a vlákniny na 2. Q 2023 se společností Wood & Paper, a. s., se 
sídlem Hlína 138, 664 91 Ivančice, IČO: 26229854. Dodatky nabývají platnosti dnem 
schválení radou města a účinností zveřejněním v registru smluv. Návrhy dodatků ke 
smlouvám jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedených dodatků.  
  
202/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství EKO-KOM, a.s. 
 
Rada města: 



  2   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČO: 
25134701, se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. Návrh smlouvy o spolupráci je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o spolupráci. 
  
203/2023 Schválení uzavření smlouvy na provedení přezkumu hospodaření za rok 
2023 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města Český Brod za rok 2023 se 
společností Atlas Audit s. r. o., IČO: 25652320, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
204/2023 Schválení uzavření smlouvy na provedení kontroly k ověření účetní závěrky 
za rok 2023 
 
Rada města: 
 
I. schvaluje 
 
uzavření smlouvy o kontrolní činnosti k ověření účetní závěrky města Český Brod za rok 
2023 s firmou Atlas Audit s.r.o., IČO: 25652320, ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
205/2023 Ukončení nájemní smlouvy byt č. 6, nám. Arnošta z Pardubic 25, Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu č. 6, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 25, Český 
Brod. Návrh dohody je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené dohody. 
  



  3   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

206/2023 Vyhlášení záměru - nájem části pozemku parc. č. 15/1 v k.ú. Štolmíř (O. R.) 
 
Rada města: 
 
zamítá 
 
žádost o pronájem části pozemku p. č. 15/1 v k. ú. Štolmíř.  
  
207/2023 Vyhlášení záměru - Nájem části pozemku p. č. st. 353/1 k.ú. Český Brod ul. 
Žižkova 
 
Rada města: 
 
vyhlašuje záměr 
 
na pronájem části pozemku p. č. St. 353/1 v obci a k. ú. Český Brod, o výměře 269 m2 dle 
situace, předem určenému zájemci S. L. P. a J. R. Ch., na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, za cenu 30 Kč / m2 / rok každoročně navýšenou o inflaci. Výpověď z nájmu 
je možná bez uvedení důvodu. 
  
208/2023 Vyhlášení VZMR "Stavební úpravy 2. NP SŠMG, Liblice" 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
se zadáním a vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy 2.NP SŠMG 
Liblice". 
  
II. jmenuje 
 
členy hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy 2. NP SŠMG 
Liblice" ve složení: 
členové: Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Šárka Jedličková, Mgr. Hana Dočkalová, Petr 
Kostkan, Štěpán Korenec, 
náhradníci: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Lucie Tlamichová, Alena Jelínková. 
  
III. pověřuje 
 
odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací 
k výše uvedené veřejné zakázce. 
  
209/2023 Zrušení a znovuvyhlášení VZ "Nové přípojky kNN v k. ú. Český Brod" 
 
Rada města: 
 
I. zrušuje 
 
veřejnou zakázku "Nové přípojky kNN v k. ú. Český Brod" vedenou v evidenci veřejných 
zakázek města pod číslem VZ 2023/05. 
  
II. souhlasí 
 
se zadáním a vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu "Nové přípojky kNN v k. ú. Český 
Brod". 



  4   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

  
III. jmenuje 
 
členy hodnotící komise veřejné zakázky "Nové přípojky kNN v k. ú. Český Brod" ve složení: 
členové: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. Šárka Jedličková, Mgr. Hana Dočkalová, David Wretzel, 
Štěpán Korenec, 
náhradníci: Ing. Lucie Tlamichová, Alena Jelínková. 
  
IV. pověřuje 
 
odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací 
k výše uvedené veřejné zakázce. 
  
210/2023 Vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "Vegetační zelené střechy E a 
F, čp. 1311, Český Brod," zadávané ve zjednodušeném podlimitním režimu 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
se zadáním a vyhlášením veřejné zakázky na stavební práce na akci "Vegetační zelené 
střechy E a F, čp. 1311, Český Brod", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
  
II. jmenuje 
 
členy hodnotící komise veřejné zakázky "Vegetační zelené střechy E a F, čp. 1311, Český 
Brod" ve složení: 
členové: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Šárka Jedličková, Ing. 
Petr Čermák, Štěpán Korenec, 
náhradníci: Ing. Lucie Tlamichová, Alena Jelínková, Mgr. Hana Dočkalová. 
  
III. pověřuje 
 
odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací 
k výše uvedené veřejné zakázce. 
  
211/2023 Výběr dodavatele VZ "Zajištění koruny zdiva - městské opevnění, Český 
Brod, I. etapa" 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
nabídky uchazečů podané ve veřejné zakázce "Zajištění koruny zdiva -  městské opevnění, 
Český Brod, I. etapa": 
1. WANDEL CZECH s.r.o., IČO: 28977955, s nabídkovou cenou 545.446,15 Kč včetně DPH. 
2. Milan Šturm, IČO: 15026825, s nabídkovou cenou 418.787 Kč včetně DPH, 
3. Sekores Praha s.r.o., IČO: 02541840, s nabídkovou cenou 338.453,05 Kč včetně DPH. 
  
II. určuje 
 
vítězem veřejné zakázky "Zajištění koruny zdiva - městské opevnění, Český Brod, I. etapa" 
společnost Sekores Praha s.r.o., IČO: 02541840. 
  
III. souhlasí 



  5   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

 
s uzavřením smlouvy o dílo se společností Sekores Praha s.r.o., IČO: 02541840. Návrh 
smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
IV. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo. 
  
212/2023 Výběr dodavatele VZ "Restaurování koruny zdiva nemovité kulturní památky 
- městské opevnění, Český Brod, II. etapa" 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
nabídky uchazečů podané ve veřejné zakázce "Restaurování koruny zdiva nemovité kulturní 
památky - městské opevnění, Český Brod, II. etapa": 
1. BcA. Bartoš Daniel, IČO: 65190629, Svitavská 634/26, 56802 Svitavy, nabídková cena 
1.057.655,- Kč včetně DPH, 
2. Milan Šturm, IČO: 15026825, Zenklova 1171/4, 18000 Praha 8, nabídková cena 945.553,- 
Kč včetně DPH, 
3. Sekores Praha s.r.o., IČO: 02541840, Bošilecká 545/2, 19800 Praha, nabídková cena 
977.191,80 Kč včetně DPH. 
  
II. určuje 
 
vítězem veřejné zakázky "Restaurování koruny zdiva nemovité kulturní památky - městské 
opevnění, Český Brod, II. etapa" pana Milana Šturma, IČO: 15026825, Zenklova 1171/4, 
18000 Praha 8. 
  
III. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o dílo s panem Milanem Šturmem, IČO: 15026825, Zenklova 1171/4, 
18000 Praha 8. Návrh smlouvy o dílo je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
IV. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo. 
  
213/2023 VB - GasNet Služby - Jugoslávská +1- reko MS Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 
umístění plynárenského zařízení na pozemcích  p. č. 714/1, p. č. 726/98, p. č. 726/154, p. č. 
7226/55, p. č. 726/82 a p. č. 726/146 v k. ú. a obci Český Brod. Budoucím oprávněným je 
společnost GasNet, s.r.o, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
27295567. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
II. pověřuje 
 
starostu města pana Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  



  6   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

214/2023 VB - GasNet Služby - J.Koziny - reko MS Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 
umístění plynárenského zařízení na pozemcích  p. č. 914/23, 194/15, 194/77, 915, 194/76, 
194/78 v k. ú. a obci Český Brod. Budoucím oprávněným je společnost GasNet, s.r.o, se 
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567. Návrh smlouvy je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města pana Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
215/2023 VB - GasNet Služby - K Dolánkám +2 - reko MS Český Brod 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 
umístění plynárenského zařízení na pozemcích  p. č.  901/3, p. č. 243/3,  p. č. 238/38,  p. č. 
238/37 a  p. č. 238/2 v k. ú. a obci Český Brod. Budoucím oprávněným je společnost 
GasNet, s.r.o, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567. 
Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města pana Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
216/2023 VB - ČEZ- kNN, Přistoupimská 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy budoucí o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro 
umístění elektrorozvodného zařízení na pozemku p. č. 375/1 v k. ú. Liblice u Českého Brodu 
a obci Český Brod. Budoucím oprávněným je společnost ČEZ Distribuce, a. s.,Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města pana Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
217/2023 Obnova (výměna) sekčních šoupat a podzemních hydrantů v ulicích Jiřího 
Wolkera, Ke Spravedlnosti, Trstenická, Za Nemocnicí v Českém Brodě 
 
Rada města: 
 
I. rozhoduje 
 



  7   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

o použití výjimky dle čl. 7. 4.  Směrnice města Český Brod o zadávání zakázek malého 
rozsahu. 
  
II. souhlasí 
 
s uzavřením smlouvy o dílo se společností 1. SčV, a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 
Praha 10, IČO: 47549793, na akci "Obnova (výměna) sekčních šoupat a podzemních 
hydrantů v ulicích Jiřího Wolkera, Ke Spravedlnosti, Trstenická, Za Nemocnicí, Český Brod". 
Návrh smlouvy o dílo a cenové nabídky jsou přílohami originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
III. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy o dílo.     
  
218/2023 Vodohospodářské stavby na sídlišti Jahodiště 2022 - Smlouva o sdružených 
službách 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s podáním žádosti o smlouvu (hladina NN), na základě které bude uzavřena smlouva o 
sdružených službách na dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí se společností E.ON 
Energie, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 26078201. Žádost o smlouvu a vzor smlouvy je přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené žádosti o smlouvu a 
smlouvy za podmínek stanovených v žádosti.  
  
219/2023 Porovnání kalkulace cen vodného a stočného za rok 2022 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
porovnání všech položek kalkulace vodného a stočného pro rok 2022, které bylo zasláno 
provozovatelem vodohospodářského majetku, společností 1.SčV, a.s., se sídlem Ke Kablu 
971, 100 00 Praha 10, IČO: 47549793.   
  
220/2023 Manažerské řízení projektu_Český Brod, vodní zdroje NV1, NV2, napojení na 
veřejný vodovod_Dodatek č.1 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě číslo 202100069/OR se společností Grant & 
Project partners s.r.o., U Průhonu 466/22, 170 00 Praha 7, IČO: 02297884. Návrh dodatku je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 



  8   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
221/2023 Manažerské řízení projektu_Nový vodojem a rekonstrukce stávajícího 
vodojemu Český Brod_Dodatek č. 1 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě číslo 202100061/OR se společností HS 
Occasion, s. r. o, Konviktská 291/24, Staré Město, 110 00 Praha1, IČO: 02796040. Návrh 
dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
222/2023 Manažerské řízení projektu_Intenzifikace ČOV Český Brod_Dodatek č. 1 
 
Rada města: 
 
I. souhlasí 
 
s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě číslo 202100060/OR se společností HS 
Occasion,s.r.o, Konviktská 291/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 02796040. Návrh 
dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
II. pověřuje 
 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku. 
  
223/2023 Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu dne 17. 4. 
2023 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
zápis z jednání komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu ze dne 17. 4. 2023. 
  
II. projednala 
 
doporučení komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu dle zápisu z jednání ze dne 
17. 4. 2023. 
  
224/2023 Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 24. 4. 2023 
 
Rada města: 
 
bere na vědomí 
 
zápis z jednání komise pro sport a volný čas ze dne 24. 4. 2023. 
 
225/2023 Polabské komunální družstvo - změna ve zmocnění osoby zastupující město 
 



  9   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

Rada města: 
 
I. odvolává 
 
zmocnění Ing. Jakuba Nekolného, nar. 3. 4. 1971, v rozsahu zastupčího oprávnění dle 
usnesení č. 497/2021 ze dne 27. 10. 2021. 
  
II. zmocňuje 
 
dle ust. § 154 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ust. § 46 odst. 3 
zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích, v platném znění, Mgr. Tomáše 
Klineckého, nar. 6. 6. 1980, bytem Tuchorazská 169, 282 01 Český Brod, aby v plném 
rozsahu zastupoval město Český Brod při výkonu funkce člena představenstva Polabského 
komunálního družstva, IČO: 14058421. 
  
226/2023 Umístění Lesní mateřské školy na území města Český Brod 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 
s umístěním nového školského zařízení Lesní mateřská škola Děti z jurty, se zřizovatelem 
Lesní mateřská škola Děti z jurty, z. s., IČO: 19071990, na území města Český Brod. 
  
227/2023 Zápis z jednání kulturní komise ze dne 24. 4. 2023 
 
Rada města: 
 
I. bere na vědomí 
 
zápis z jednání kulturní komise ze dne 24. 4. 2023. 
  
II. projednala 
 
doporučení kulturní komise dle zápisu z jednání ze dne 24. 4. 2023. 
  
228/2023 Osobnost města Český Brod 2023 
 
Rada města: 
 
I. rozhoduje 
 
o neudělení ocenění Osobnost města Český Brod žádnému z nominovaných. 
  
II. ukládá 
 
tajemníkovi MěÚ zpracovat novou koncepci udělování ocenění města Český Brod. 
  
229/2023 Vyhrazené parkování v ulici Želivského 
 
Rada města: 
 
souhlasí 
 



  10   

 Usnesení rady města ze dne 10. 5. 2023  

se zřízením vyhrazeného parkování v ulici Želivského v Českém Brodě pro osobní vozidlo 
RZ: xxx xxxx pro službu města Českobrodská doprava pro seniory, a to na dobu do 30. 6. 
2025.  
  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Klinecký 
starosta města 
 


